
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARIA MUNICIPAL 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

ORDENA INVESTIGACIÓN SUMARIA Y 
DESIGNA FISCAL QUE INDICA. 

INDEPENDENCIA, Z2 OCT 2015 

DECRETO ALC. EXE~T~ ~A 
1

18 3/2015 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: el 
Memorándum No 53 de la Unidad de Comunicaciones, de fecha 25 de mayo de 
2015; la Providencia No 420 del Administrador Municipal, de fecha 26 de mayo de 
2015; el Decreto Alcaldicio Exento No 2586, de fecha 03 de junio. de 2015; el 
Memorándum No 177 del Departamento de Contabilidad, de fecha 31 de agosto de 
2015; el Memorándum No 415 de la Dirección de Administración y Finanzas, de 
fecha 01 de septiembre de 2015; la Providencia No 783 del Administrador 
Municipal, de fecha 08 de septiembre de 2015; el Memorándum No 1877 de la 
Dirección de Asesoría Jurídica, de fecha 29 de septiembre de 2015; la Providencia 
No 861 del Administrador Municipal, de fecha 02 de octubre de 2015; el 
Memorándum No 312 de la Dirección de Control, de fecha 08 de octubre de 2015; 
la Providencia No 900 del Administrador Municipal, de fecha 13 de octubre de 2015 
y en uso de las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional 
de Municipalidades. 

DECRETO: 

ORDENASE Investigación sumaria en 
relación a los hechos denunciados mediante el Memorándum No 312, detallado en 
los Vistos. 

DESIGNASE FISCAL a doña V anessa 
Quiroz Santos, Funcionaria de Planta, Escalafón Profesional, Grado so, Abogado 
de la Dirección de Asesoría Jurídica. 

NOTIFIQUESE al fiscal designado por el 
Secretario Municipal. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y 
TRANSCRIBASE a las Direcciones y Departamentos que correspondan y, hecho, 
ARCHIVESE. 

- Alcaldía - Secretaría Municipal - Administrador Municipal -
Control- Jurídico- DOM- SECPLA- Personal- Fiscal- Oficina de Partes. (815) 


